

KULTURUTSKOTTETS BETÄNKANDE nr 2/1984-85
med anledning av ltm Pekka Tuominens m.fl.
hemställningsmotion till landskapsstyrelsen
om åstadkommande av ändringar i avtalet med
Finlands Rundradio så att medlemmarna i pro-
gramnämnden utses på förslag av landstinget.

Landstinget har den 21 mars 1984 inbegärt kulturutskottets utlåtande över motionen. Utskottet, som i ärendet hört lantrådet Folke Woivalin och ordföranden i programnämnden Christer Jansson, får med anledning härav anföra följande.

Motionärerna efterlyser en ändring av reglerna för utseende av programnämnd så att landstinget skulle föreslå vilka medlemmar Oy Yleisradio Ab:s förvaltningsråd skulle utse.

I motionen görs jämförelser med hur systemet är uppbyggt i riket och härvid konstateras bl.a. att det är Finlands riksdag som utser Oy Yleisradio Ab:s förvaltningsråd, vilket i sin tur utser de regionala programråden som för Ålands del motsvaras av programnämnden. Den radio- och televisionsverksamhet som bedrivs i Finland handhas av ett från staten fristående bolag som till allra största delen ägs av staten och kan alltså inte jämföras med hur verksamheten är uppbyggd i landskapet. Den åländska programnämndens ställning kan snarast jämföras med de regionala programråden vilka alltså utses av förvaltningsrådet medan programnämnden utses av Oy Yleisradio Ab:s direktion efter överenskommelse med landskapsstyrelsen i enlighet med bestämmelserna i ett avtal mellan bolaget och landskapsstyrelsen.

Kulturutskottet anser att frågor rörande utseende av programnämnd är en förvaltningsåtgärd som lämpligen bör handhas av landskapsstyrelsen och att den nuvarande ordningen fungerar bra. Landskapsstyrelsen har en parlamentarisk sammansättning som återspeglar styrkeförhållandet i landstinget vilket innebär att det inte heller från parlamentarisk synpunkt finns något skäl till ändring av reglerna. Utskottet har alltså funnit att det nuvarande systemet för utseende av programnämnd bör tillämpas även i fortsättningen, såvida inte de yttre ramarna för programverksamheten ändras.

Med hänvisning till det anförda föreslår utskottet
att Landstinget förkastar hemställnings-
motionen nr 79/1983-84.

Mariehamn den 9 november 1984.

På kulturutskottets vägnar:

Bjarne Björklund
ordförande

Elisabeth Naclér
sekreterare.

Närvarande vid ärendets avgörande behandling: ordf. Björklund, ledamöt.
Fagerholm, Lindholm och Lund samt ersättaren Öberg.